lem pascuntur, lac omne ventrem, & stomachū subuertit: quale in Iustinis mōtibz esse, à nobis proditum est. Siquidem caprae, quibus candidum veratrum pabulo fuerit, primo foliorū partu euomunt: & eorum lac haustū nausēā creat, & stomachum in vomitiones effundit. Ventrū adstringit lac omne decoctum, præcipueq; candentibus calculis marinis exustum. Et in summa, omnibus auxiliatur in ternis exulcerationibus, præsertim faucium, pulmonis, interaneorum, vesicæ, & renū: foris verò contra pruritū cutis, eruptiones papularum, & vitiatos corporis succos, recēs cum melle crudo, addito sale, datur exigua aqua dilutū. Minus inflat quodcūque semel feruesactum. Decoctum cū calculis marinis ad dimidias, vlcerosas ventris fluxiones adiuuat. Lac quodcūq; serum continet implicitum, quod vbi discessit à lacte, multò potētius ad purgationes redditur. Datur quibus sine acrimonia volumus deuotionē moliri, vt melācholicis, comitialibus, lepris, elephātijs, & erūpentibus toto corpore papulū. Ex omni lacte fit, qđ schiston, id est scissile, appellāt. Lac autem fictili non feruet, ramoq; ficulneo recenti mouetur, in sparsis, postquā bis, aut ter efferbuerit, totidem aceti mulsi cyathis, quot sunt heminae lactis: ita enim ferescens liquidū ab eo diuiditur, quod in caseū cōcreuit. Sed cū feruet, ne superfundatur, conueniet spongia ex frigida continuo fictilis la
brum

brum detergere, sextariumq; argenteum frigida aqua plenum demittere. Bibitur heminis per interualla singulis, vsque ad quinas, ita vs intercedentibus spacijs, potantes ambulent. Lac autem recens efficax est contra rosiones, vstionesq; ab exitiabilibus medicamentis factas: vti à cantharidibus, aut salamandra, bupreste, aut pignorum eruca, hyoscyamo, dorycnio, aconito, aut ephamero: praesertim bubulum ad id exitiè confert. gargarizatur autè exulceratis faucibus, tonsillisq;. Asininū peculiariter collutos dentes, gingiuasq; stabilis. Fluxiones alui, si vlcera sentiātur, tenesmosq;, ouilum, bubulū, aut caprinum, cum marinis lapillis decoctum sistit, per se autè, et cum hordeacea ptisana, aut haliceo cremore infusum magnoperè intestinorū rosiones mitigat: exulcerata vlcera immittitur. Humanum lac dulcissimum est, & maximè alit: mammis autem exuclum, prodest tabi, & stomachi rosionibus: contra haustum leporem marinum praesidio est: oculis cruore ex iclu suffusis, cum thuris polline instillatu: podagricis vtile est, cum meconio, & cerato illiū. Lac omne respuendum splenicis, hepaticis, comitialibus, vertiginosis, & nervorum vitio laborantibus, febriculosis, & capite dolentibus: nisi si quis interdū purgationis gratia, vt ostendimus, schistum praebeat. Primiparae canis lacte perunctos narrant glabrescere: potum contra venena anti
dote

doti vicem obtinet: abortus mortuos expellit.

Caseus. CAP. LXV.

Caseus recens sine sale sumptus alit, stomacho utilis est, & facile in membra delegatur: carnem facit, aluum modicè emollit: alius tamen alio præstantior, pro natura lactis, à quo cõficitur. Decoctus autè, et experssus: deinde in asfatus, aluũ sistit, illius oculorum inflammacionibus, & sugillatis prodest. Qui verò recens salitus est, minus alimenti præbet, carnem aptè minuit, stomacho aduersatur, negotium ventri interancũq; exhibet. Vetusiore sistitur aluus, Sero, quod à caseo manauit, quàm optimè canes alantur. Quod hippacè vocant, caseus est equinus: ea virus redolet, magnoperè alit, bubuloq; proportionè respondet. Nec desunt, qui hippacè equinum coagulum appellant.

Butyrum & eius fulligo.

CAP. LXVI.

Elacte pinguisimo probatum fit butyrũ, quale ouillum est. Fit & ex caprino, agitato in vasis lacte, donec pingue separetur. Butyrũ natura oleosum est, & emolliens: vnde largius epotum, ventrem resoluit: prodest, vbi oleũ nõ adfuerit, contra venena. Cum melle si infrigetur, dentitiones adiuuat: gingiuarum pruritus, & oris vlcera infantibus emendat. Illitum foris capatoria alimentorum facit corpora, & ab albidis pustulis per summa scatentibus asserit.

vit. Contra inflammationes, & duritias vulua,
 quod nec virus respicit, nec vetustatem sentit butyrum
 efficax est: dysentericis, & coli exulcera-
 tionibus infunditur. In medicamenta addi so-
 let, quae pus mouent: vtile praesertim cū nerui,
 aut cerebri membrana, vesica ceruix, & vulne-
 ra acceperit. Ad autē purgat, replet, carnē creat,
 ab aspide percussis vtilissimè imponitur. Recens
 obsonijs additum olei vicem pensat, & adipis
 vice fungitur in bellarijs. Colligendae ex eo sulli-
 ginis ratio haec est. Butyrum in lucernam nouam
 ingestum accenditur, fictiliq; operculato, quod saepe
 in siphunculi speciem desinat, & in sima
 parte cuniculos clibani modo habeat, crematur
 & subinde aliud in absumpti locum sufficitur,
 dum coaceruetur fuliginis modus, quem facere
 institueris: penna post deraditur ad vsus. Eius
 effectus est in medicamentis oculorum, exiccare,
 & adstringere: fluxiones cohibet, & vlcera cele-
 riter ad cicatricem perducit.

† Illud hoc loco non praetereundum du-
 xi, quod in Graeco codice manu scripto
 non *φωσινδν*, hoc est, inflationē pariēs,
 sed *φωσινδν*, id est, naturale legatur. quod
 lac potius stomachum iuuat, quàm infla-
 tione vexet: id enim innuit verbum natu-
 rale. Hanc lectionem secutus fuisse vide-
 tur Serapio: quippe qui ex Dioscoride ita
 trāscribat. Et lac confert stomacho. *Quin*
 &